

- alle spese per conferenze e congressi;
- alle spese per l'informazione e pubblicazioni.

Può inoltre precisare in che proporzione sono stati assegnati gli stanziamenti a queste quattro categorie di spesa all'interno dell'importo totale dei fondi destinati a detta linea e se, a suo parere, si tratta di una proporzione ragionevole?

**Risposta complementare comune**

**data dal Sig. Liikanen in nome della Commissione**

**alle interrogazioni scritte E-0698/97, E-0699/97, E-0700/97, E-0701/97, E-0702/97, E-0703/97, E-0704/97, E-0705/97, E-0706/97, E-0707/97, E-0708/97, E-0709/97, E-0710/97, E-0711/97, E-0712/97, E-0713/97, E-0714/97, E-0715/97, E-0716/97, E-0717/97, E-0718/97, E-0719/97, E-0720/97, E-0721/97, E-0722/97, E-0723/97, E-0724/97, E-0725/97, E-0726/97, E-0727/97, E-0728/97, E-0729/97, E-0730/97, E-0731/97, E-0732/97, E-0733/97, E-0734/97, E-0735/97, E-0736/97, E-0737/97, E-0738/97, E-0739/97, E-0740/97, E-0741/97, E-0742/97, E-0743/97, E-0744/97, E-0745/97, E-0746/97, E-0747/97, E-0748/97, E-0749/97, E-0750/97, E-0751/97, E-0752/97, E-0753/97, E-0754/97, E-0755/97, E-0756/97, E-0757/97, E-0758/97, E-0759/97, E-0760/97, E-0761/97, E-0762/97, E-0763/97, E-0764/97, E-0765/97, E-0766/97, E-0767/97, E-0768/97, E-0769/97, E-0770/97, E-0771/97, E-0772/97, E-0773/97, E-0774/97, E-0775/97, E-0776/97, E-0777/97, E-0778/97, E-0779/97, E-0780/97, E-0781/97, E-0782/97, E-0783/97, E-0784/97, E-0785/97, E-0786/97, E-0787/97, E-0788/97, E-0789/97 e E-0790/97**

*(19 settembre 1997)*

A completamento della sua risposta del 5 maggio 1997 <sup>(1)</sup>, la Commissione è ora in grado di fornire le seguenti informazioni.

A causa dell'ampiezza della risposta, la Commissione trasmette il testo direttamente all'Onorevole Parlamentare ed al Segretariato generale del Parlamento.

<sup>(1)</sup> GU C 21 del 22.1.1998, pag. 28.

(98/C 76/100)

**INTERROGAZIONE SCRITTA E-0894/97**

**di Johanna Maij-Weggen (PPE) al Consiglio**

*(11 marzo 1997)*

*Oggetto:* Commissione ONU per i diritti umani

La commissione ONU per i diritti umani si riunisce dal 10 marzo al 18 aprile 1997 a Ginevra.

Il Consiglio può precisare quale è stato il suo contributo per quanto riguarda la Turchia, l'Algeria, la Colombia, l'Indonesia/Timor Est, la Nigeria e la Birmania e in che modo ha tenuto conto della posizione del Parlamento europeo?

**Risposta**

*(25 settembre 1997)*

Siamo in grado di assicurare all'Onorevole Parlamentare che, in preparazione della 53<sup>a</sup> sessione annuale della Commissione dei diritti dell'uomo adottate nella tornata del 17-21 febbraio 1997.

L'anno in corso ha visto l'Unione europea schiedrata in prima linea nell'elaborazione di risoluzioni specifiche su Timor Est, Iran, Iraq, Myanmar (Birmania), Nigeria e Zaire. Tutte le risoluzioni appoggiate dall'Unione europea sono state adottate. Va inoltre menzionato che con l'aiuto degli Stati membri è stata creata una commissione d'inchiesta dell'ONU per i massacri dello Zaire orientale.